長崎森林管理署交渉（全国林野関連労働組合長崎森林管理署分会）

議事要旨

１ 日 時 平成２７年３月１９日（水）１７：２０～１７：３８（１８分）

２ 場 所 長崎森林管理署 会議室

３ 出席者

長崎森林管理署 中原 一則 署長

同 岩下 隆徳 次長

同 小原 豊治 総括事務管理官

全国林野関連労働組合長崎森林管理署分会

同 牧瀬 和孝 執行委員長

同 甲斐 孝生 副執行委員長

同 内海 康雄 書記長

同 野田 祐治 執行委員

４ 交渉事項

（１）平成２７年度の事業実行体制について

５ 議事概要

組合） 人事異動内示によると要員が減少する状況にある。署内職員の現場応援等で乗

り切るしかないが、無理が生じて安全対策に問題が発生しないか危惧している。

業務の回しを含めて要員実態を十分に認識したうえで、職員の勤務条件・

安全確保を図ること。

当局） 人事異動により１ポストが減少する状況下で、生産量も昨年度と同等の数量、

更に翌債事業も当初から実施することになる。厳しい状況ではあるが、確実な職

員の安全確保を図りながら、各グループの応援体制や事業の委託化等を行いつつ、

効率的な業務運営に努め、職員に負担とならないよう努力して参りたい。